
 

Marke
Martina Gebhardt

Qualität
demeter, IHTN

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

Allgemeines
Diese Herren-Serie unterstützt durch
den hohen Anteil der indianischen
Heilkräuter aus Nordamerika die natürlichen
Hautfunktionen und fördert eine
gesunde Balance der Standflora (das
natürliche Abwehrsystem der Haut).
Vitamine schützen die Haut vor negativen
Umwelteinflüssen (freie Radikale)
und geben ihr Vitalität und ein gesundes
Aussehen.

Besonderheiten
auch als Kälteschutz im Winter

Kurzbeschreibung
Wild Utah Cream 50 ml

Anwendung
auf feuchte Haut auftragen

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Pflegt und schützt die sensible
Männerhaut und unterstützt das natürliche
Gleichgewicht. Bietet Schutz
vor Austrocknung. Beugt frühzeitiger
Faltenbildung vor und erhält die Haut
weich und elastisch.
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Herstellung
in Deutschland, eigene Herstellung

Lager- und AuAewahrungshinweis
gleichmäßige Temperatur zwischen 4° C und 22° C

INCI
Aqua, Olea Europaea Fruit Oil°, Lanolin, Cera Alba° , Butyrospermum Parkii Butter*, Theobroma Cacao Seed Butter°, Hippophae
Rhamnoides Fruit Oil°, Artemisia Tridentata Leaf Extract*, Pinus Edulis Leaf Extract*, Juniperus Osteosperma Leaf Extract*, Tocopherol,
Sambucus Nigra Extract°, Camellia Sinensis Leaf Extract°, Aroma (Artemisia Tridentata Leaf/Stem Oil, Linalool**, Limonene**, Geraniol**,
Benzyl Benzoate**), Gold, Silver.

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser, Olivenöl°, Wollwachs, Bienenwachs°, Sheabutter*, Kakaobutter°, Sanddornfruchtfleischöl°, Wüstensalbeiblätterauszug*,
Piniennadelauszug*, Wacholderblätterauszug*, pflanzliches Vitamin E, Holunderpflanzenauszug°, Grünteeauszug°, echte ätherische Öle
(Wüstensalbeiöl), Gold, Silber.

Allergiehinweise
nicht enthalten: Gluten, Laktose

Weitere Eigenschaften
ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Wild Utah

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Welcher Standard wird erfüllt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  demeter
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  IHTN

Gesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  keine
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  MG Naturkosmetik GmbH, Klosterhof 4, D-82405 Wessobrunn

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tiegel
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas
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